
3°Rally delle Madonie 2 Aprile 1989 

 
Gara valida per la Coppa Italia 7^ Zona Coeffficente 3 

Organizzazione : Staff 99, con il patrocinio dei Comuni delle Madonie 

Comitato Organizzatore : Mariella Augello 

Direttore di Gara : Giacomo Sansone 

Partenza da Alimena 

Km Totali 290.750 – 14 Prove Speciali per Km 102.360 

Iscritti 104 - Verificati 92 - Partiti 92 – Arrivati 63 - Classificati 60 – Fuori Tempo Massimo 3 

Prove Speciali: 14 

1:Blufi1 - 2:Polizzi1 - 3:Scillato1 - 4:Sclafani Bagni1 - 5:Polizzi2 - 6:Scillato2 - 7:Sclafani Bagni2 - 8:Le Petralie1 - 9:Gangi1          

10:Bompietro1- 11:Blufi2 – 12:Le Petralie2 – 13:Gangi2 – 14:Bompietro2 

Classifica 

Pos N° Equipaggio Vettura Tempo 

1 2 Giuseppe Tramontana-Caleca Renault 5 Gt Turbo 1h:13’:08’’ 

2 28 Carmelo Guarino-Lanzalaco Opel Kadett Gsi 1h:13’:35’’ 

3 43 Cristoforo Di Miceli-Riggio Renault 5 Gt Turbo 1h:14’:37’’ 

4 3 Emanuele Ferreri-Genco Russo Opel Kadett Gsi 1h:14’:57’’ 

5 29 Salvatore Riolo-Raineri Fiat Ritmo 130 1h:15’:27’’ 

6 41 Campochiaro-Gigante Renault 5 Gt Turbo 1h:15’:33’’ 

7 16 Caristi-Fedele Opel Kadett Gsi 1h:15’:33’’ 

8 44 Maurizio Bruno-Alizzi Renault 5 Gt Turbo 1h:15’:35’’ 

9 48 Marco Calascibetta-Runfola Opel Kadett Gsi 1h:15’:51’’ 

10 59 Tumminello-Grandi Opel Kadett Gsi 1h:16’:02’’ 

11 35 Pietro Giostra-Di Blasi Renault 5 Gt Turbo 1h:16’:08’’ 

12 9 Salvatore Macaluso-Alaimo Lancia Delta 16 V 1h:16’:42’’ 

13 38 Vincenzo Comandé-Comandé Renault 5 Gt Turbo 1h:17’:18’’ 

14 27 Antonino Di Bernardo-Cannavò Opel Kadett Gsi 1h:17’:29’’ 

15 45 Emanuele Pepe-De Lorenzo Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:00’’ 

16 39 Pietro Saia-Consiglio Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:06’’ 

17 110 S.Battaglia-Battaglia Peugeot 205 Rally 1h:18’:14’’ 

18 32 Giovanni Mannino-Giuffré Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:22’’ 

19 103 Dario Ferreri-Mistretta Peugeot 205 Rally 1h:18’:24’’ 

20 80 “Bici”-Salamone Opel Corsa Gsi 1h:18’:44’’ 

21 18 Antonino Giuffrida-Giambillari Opel Kadett Gsi 1h:18’:45’’ 

22 84 Carmelo Conti-Costanzo Peugeot 205 Gti 1h:18’:54’’ 

23 57 Luigi Fattizzo-“Kivermann” Peugeot 205 Gti 1900 1h:19’:25’’ 

24 95 Giuseppe Prestigiacomo-Matina Autobianchi A112 Abarth 1h:19’:28’’ 

25 8 Giovanni Alberti-Cicero Lancia Delta 16 V 1h:19’:40’’ 

26 71 Vincenzo Balistreri-D’aleo Fiat Ritmo 130 1h:19’:42’’ 

27 75 Giuseppe Benfante-Benfante Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500 1h:19’:42’’ 

28 85 Giuseppe Battaglia-Battaglia Citroen Visa Gti 1h:20’:07’’ 

29 107 Vincenzo Giucca-Piazza Peugeot 205 Rally 1h:20’:10’’ 

30 88 Salvatore Armango-Marchese Autobianchi A112 Abarth 1h:20’:11’’ 

31 19 Trommino-Reina Peugeot 205 Gti 1900 1h:20’:11’’ 

32 112 Salvatore Chiofalo-Scalia Peugeot 205 Rally 1h:20’:25’’ 



33 70 Franco Gennaro-Gennaro Opel Kadett Gsi 1h:20’:40’’ 

34 73 Giovanni Pavone-La Scala Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500 1h:20’:45’’ 

35 78 Nicolò Gagliano-Gagliano Talbot Samba Rally 1h:20’:47’’ 

36 52 Fabrizio D’angelo-Sardina Opel Kadett Gsi 1h:20’:48’’ 

37 40 Paolo Gravagno-Gravagno Renault 5 Gt Turbo 1h:20’:53’’ 

38 114 Vincenzo Falsone-Sardina Peugeot 205 Rally 1h:21’:34’’ 

39 99 Francesco Anzalone-La Rocca Peugeot 205 Rally 1h:21’:46’’ 

40 101 Francesco Salvo-Cappuccio Peugeot 205 Rally 1h:21’:55’’ 

41 24 Mario Imbrò-Imbrò Alfa Romeo Alfetta Gtv 1h:21’:59’’ 

42 106 Dario Bonanno-Carrubba Peugeot 205 Rallye 1h:212:13’’ 

43 11 Marcello Zampardi-Vitale Fiat Uno Turbo 1h:22’:01’’ 

44 97 Giovanni Garufi-Ferraro Opel Corsa Gt 1h:22’:03’’ 

45 54 Pietro Barbieri-Gemelli Opel Kadett Gsi 1h:22’:33’’ 

46 90 Diego Milotta-Petralito Autobianchi A112 Abarth 1h:22’:34’’ 

47 105 Alessandro Russo-Insinga Peugeot 205 Rally 1h:22’:39’’ 

48 79 Rosolino Granata-Tindirello Peugeot 205 Gti 1h:22’:55’’ 

49 108 Stefano Perrone-Ciaccio Talbot Samba Rally 1h:22’:56’’ 

50 109 Antonio Mirabile-“Wildcat” Peugeot 205 Rally 1h:22’:57’’ 

51 36 Luigi De Domenico-Lo Piccolo Renault 5 Gt Turbo 1h:23’:02’’ 

52 77 Maurizio Gurrieri-Licitra Talbot Samba Rally 1h:23’:11’’ 

53 100 Giuseppe Santoro-Russo Opel Corsa Gt 1h:23’:21’’ 

54 25 “Willer”-“Gil” Opel Kadett Gsi 1h:23’:23’’ 

55 91 Massimo Gregoli-Fontana Autobianchi A112 Abarth 1h:26’:13’’ 

56 104 Carmelo Gulino-Fili Peugeot 205 Rally 1h:27’:25’’ 

57 33 Giuseppe Maira-Stella Renault 5 Gt Turbo 1h:27’:45’’ 

58 87 Carmelo Lo Giudice-Settimo Autobianchi A112 Abarth 1h:27’:59’’ 

59 115 De Simone-Graziano Autobianchi A112 Abarth 1h:28’:13’’ 

60 23 Alberto Imbrò-Trombatore Alfa Romeo Alfetta Gtv 1h:31’:23’’ 

Ftm 94 Maurizio De Lisi-Giuffré Autobianchi A112 Abarth  

Ftm 76 Sebastiano Solerte-Anastasio Alfa Romeo AlfaSud  

Ftm 26 Salvatore Conti-Casablanca Opel Manta Gte  

Rit 5 Di Bartolo-Gervasi Lancia Delta Integrale  

Rit 7 Imborgia-Maggio Ford Escort Turbo  

Rit 10 Paolo Piparo-Di Maria Renault 5 Gt Turbo  

Rit 12 Scollo-Tiralongo Fiat Uno Turbo  

Rit 14 Todaro-Armaleo Fiat Uno Turbo  

Rit 15 Claudio Cianti-Bonì Lancia Delta Integrale  

Rit 20 Natale Richiusa-Calabrese Fiat Ritmo 130  

Rit 21 Natale Mannino-Finazzo Opel Manta Gte  

Rit 22 Pietro Vazzana-Genovese Vw Golf Gti  

Rit 31 Roberto Baiamonte-Giacomo Giannone Vw Golf Gti  

Rit 34 Giovanni Salerno-Longo Fiat Uno Turbo  

Rit 37 Saguto-Di Prima Renault 5 Gt Turbo  

Rit 42 Maurizio Cipolla-Barberino Renault 5 Gt Turbo  

Rit 46 Oliva-Bonafede Renault 5 Gt Turbo  

Rit 51 Pietro Prinzivalli-Gippetto Opel Kadett Gsi  

Rit 55 Carmelo Fiorillo-Listro Opel Kadett Gsi  

Rit 56 Antonino Maimone-Monastra Opel Kadett Gsi  

Rit 72 Cristian Frasti-Arnao Peugeot 205 Gti 1900  

Rit 74 Giuseppe Aiello-Ganci Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500  

Rit 81 Ignazio D’agostino-Caruso Alfa Romeo AlfaSud  

Rit 82 Giuseppe Cerami-Picciuca Alfa Romeo AlfaSud  

Rit 83 Barcellona-Nisi Peugeot 205 Gti  

Rit 86 Calogero Messineo-Bruccoleri Ford Escort Xr3  

Rit 89 Gioacchino Firaux-Angileri Autobianchi A112 Abarth  



Rit 96 Roberto Settepani-Amato Autobianchi A112 Abarth  

Rit 98 Rosario Giordano-Mastrandea Opel Corsa Gt  

Rit 111 Battaglia-Battaglia Opel Corsa Gt  

Rit 113 Michele Genovese-Gagliardo Citroen Ax Sport  

Rit 116 Vincenzo Venticinque-Luigi Mirici Kappa Autobianchi A112 Abarth  

Classifiche di Classe 

Gruppo N Classe 1150 CC 

1° 115 De Simone-Graziano Autobianchi A112 Abarth 1h:28’:13’’ 

Rit 116 Vincenzo Venticinque-Luigi Mirici Kappa Autobianchi A112 Abarth  

Gruppo N Classe 1300 CC 

1° 110 S.Battaglia-Battaglia Peugeot 205 Rally 1h:18’:14’’ 

2° 103 Dario Ferreri-Mistretta Peugeot 205 Rally 1h:18’:24’’ 

3° 107 Vincenzo Giucca-Piazza Peugeot 205 Rally 1h:20’:10’’ 

4° 112 Salvatore Chiofalo-Scalia Peugeot 205 Rally 1h:20’:25’’ 

5° 114 Vincenzo Falsone-Sardina Peugeot 205 Rally 1h:21’:34’’ 

6° 99 Francesco Anzalone-La Rocca Peugeot 205 Rally 1h:21’:46’’ 

7° 101 Francesco Salvo-Cappuccio Peugeot 205 Rally 1h:21’:55’’ 

8° 97 Giovanni Garufi-Ferraro Opel Corsa Gt 1h:22’:03’’ 

9° 106 Dario Bonanno-Carrubba Peugeot 205 Rally 1h:212:13’’ 

10° 105 Alessandro Russo-Insinga Peugeot 205 Rally 1h:22’:39’’ 

11° 108 Stefano Perrone-Ciaccio Talbot Samba Rally 1h:22’:56’’ 

12° 109 Antonio Mirabile-“Wildcat” Peugeot 205 Rally 1h:22’:57’’ 

13° 100 Giuseppe Santoro-Russo Opel Corsa Gt 1h:23’:21’’ 

14° 104 Carmelo Gulino-Fili Peugeot 205 Rally 1h:27’:25’’ 

Rit 98 Rosario Giordano-Mastrandea Opel Corsa Gt  

Rit 111 Battaglia-Battaglia Opel Corsa Gt  

Rit 113 Michele Genovese-Gagliardo Citroen Ax Sport  

Gruppo N Classe 1600 CC 

1° 80 “Bici”-Salamone Opel Corsa Gsi 1h:18’:44’’ 

2° 84 Carmelo Conti-Costanzo Peugeot 205 Gti 1h:18’:54’’ 

3° 85 Giuseppe Battaglia-Battaglia Citroen Visa Gti 1h:20’:07’’ 

4° 79 Rosolino Granata-Tindirello Peugeot 205 Gti 1h:22’:55’’ 

Rit 81 Ignazio D’agostino-Caruso Alfa Romeo AlfaSud  

Rit 82 Giuseppe Cerami-Picciuca Alfa Romeo AlfaSud  

Rit 83 Barcellona-Nisi Peugeot 205 Gti  

Rit 86 Calogero Messineo-Bruccoleri Ford Escort Xr3  

Gruppo N Classe 2000 CC 

1° 3 Emanuele Ferreri-Genco Russo Opel Kadett Gsi 1h:14’:57’’ 

2° 48 Marco Calascibetta-Runfola Opel Kadett Gsi 1h:15’:51’’ 

3° 59 Tumminello-Grandi Opel Kadett Gsi 1h:16’:02’’ 

4° 57 Luigi Fattizzo-“Kivermann” Peugeot 205 Gti 1900 1h:19’:25’’ 

5° 71 Vincenzo Balistreri-D’aleo Fiat Ritmo 130 1h:19’:42’’ 

6° 70 Franco Gennaro-Gennaro Opel Kadett Gsi 1h:20’:40’’ 

7° 52 Fabrizio D’angelo-Sardina Opel Kadett Gsi 1h:20’:48’’ 

8° 54 Pietro Barbieri-Gemelli Opel Kadett Gsi 1h:22’:33’’ 

Rit 51 Pietro Prinzivalli-Gippetto Opel Kadett Gsi  

Rit 55 Carmelo Fiorillo-Listro Opel Kadett Gsi  

Rit 56 Antonino Maimone-Monastra Opel Kadett Gsi  

Rit 72 Cristian Frasti-Arnao Peugeot 205 Gti 1900  

Gruppo N Classe 2500 CC 

1° 2 Giuseppe Tramontana-Caleca Renault 5 Gt Turbo 1h:13’:08’’ 

2° 43 Cristoforo Di Miceli-Riggio Renault 5 Gt Turbo 1h:14’:37’’ 

3° 41 Campochiaro-Gigante Renault 5 Gt Turbo 1h:15’:33’’ 

4° 44 Maurizio Bruno-Alizzi Renault 5 Gt Turbo 1h:15’:35’’ 

5° 35 Pietro Giostra-Di Blasi Renault 5 Gt Turbo 1h:16’:08’’ 



6° 38 Vincenzo Comandé-Comandé Renault 5 Gt Turbo 1h:17’:18’’ 

7° 45 Emanuele Pepe-De Lorenzo Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:00’’ 

8° 39 Pietro Saia-Consiglio Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:06’’ 

9° 32 Giovanni Mannino-Giuffré Renault 5 Gt Turbo 1h:18’:22’’ 

10° 40 Paolo Gravagno-Gravagno Renault 5 Gt Turbo 1h:20’:53’’ 

11° 36 Luigi De Domenico-Lo Piccolo Renault 5 Gt Turbo 1h:23’:02’’ 

12° 33 Giuseppe Maira-Stella Renault 5 Gt Turbo 1h:27’:45’’ 

Rit 34 Giovanni Salerno-Longo Fiat Uno Turbo  

Rit 37 Saguto-Di Prima Renault 5 Gt Turbo  

Rit 42 Maurizio Cipolla-Barberino Renault 5 Gt Turbo  

Rit 46 Oliva-Bonafede Renault 5 Gt Turbo  

Gruppo N Classe Oltre 2500 CC 

Rit 15 Claudio Cianti-Bonì Lancia Delta Integrale  

Gruppo A Classe 1150 CC 

1° 95 Giuseppe Prestigiacomo-Matina Autobianchi A112 Abarth 1h:19’:28’’ 

2° 88 Salvatore Armango-Marchese Autobianchi A112 Abarth 1h:20’:11’’ 

3° 90 Diego Milotta-Petralito Autobianchi A112 Abarth 1h:22’:34’’ 

4° 91 Massimo Gregoli-Fontana Autobianchi A112 Abarth 1h:26’:13’’ 

5° 87 Carmelo Lo Giudice-Settimo Autobianchi A112 Abarth 1h:27’:59’’ 

Ftm 94 Maurizio De Lisi-Giuffré Autobianchi A112 Abarth  

Rit 89 Gioacchino Firaux-Angileri Autobianchi A112 Abarth  

Rit 96 Roberto Settepani-Amato Autobianchi A112 Abarth  

Gruppo A Classe 1300 CC 

1° 78 Nicolò Gagliano-Gagliano Talbot Samba Rally 1h:20’:47’’ 

2° 77 Maurizio Gurrieri-Licitra Talbot Samba Rally 1h:23’:11’’ 

Ftm 76 Sebastiano Solerte-Anastasio Alfa Romeo AlfaSud  

Gruppo A Classe 1600 CC 

1° 75 Giuseppe Benfante-Benfante Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500 1h:19’:42’’ 

2° 73 Giovanni Pavone-La Scala Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500 1h:20’:45’’ 

Rit 74 Giuseppe Aiello-Ganci Alfa Romeo AlfaSud Ti 1500  

Gruppo A Classe 2000 CC 

1° 28 Carmelo Guarino-Lanzalaco Opel Kadett Gsi 1h:13’:35’’ 

2° 29 Salvatore Riolo-Raineri Fiat Ritmo 130 1h:15’:27’’ 

3° 16 Caristi-Fedele Opel Kadett Gsi 1h:15’:33’’ 

4° 27 Antonino Di Bernardo-Cannavò Opel Kadett Gsi 1h:17’:29’’ 

5° 18 Antonino Giuffrida-Giambillari Opel Kadett Gsi 1h:18’:45’’ 

6° 19 Trommino-Reina Peugeot 205 Gti 1900 1h:20’:11’’ 

7° 24 Mario Imbrò-Imbrò Alfa Romeo Alfetta Gtv 1h:21’:59’’ 

8° 25 “Willer”-“Gil” Opel Kadett Gsi 1h:23’:23’’ 

9° 23 Alberto Imbrò-Trombatore Alfa Romeo Alfetta Gtv 1h:31’:23’’ 

Ftm 26 Salvatore Conti-Casablanca Opel Manta Gte  

Rit 20 Natale Richiusa-Calabrese Fiat Ritmo 130  

Rit 21 Natale Mannino-Finazzo Opel Manta Gte  

Rit 22 Pietro Vazzana-Genovese Vw Golf Gti  

Rit 31 Roberto Baiamonte-Giacomo Giannone Vw Golf Gti  

Gruppo A Classe 2500 CC 

1° 11 Marcello Zampardi-Vitale Fiat Uno Turbo 1h:22’:01’’ 

Rit 10 Paolo Piparo-Di Maria Renault 5 Gt Turbo  

Rit 12 Scollo-Tiralongo Fiat Uno Turbo  

Rit 14 Todaro-Armaleo Fiat Uno Turbo  

Gruppo A Classe 3000 CC 

1° 9 Salvatore Macaluso-Alaimo Lancia Delta 16 V 1h:16’:42’’ 

2° 8 Giovanni Alberti- Cicero Lancia Delta 16 V 1h:19’:40’’ 

Rit 5 Di Bartolo-Gervasi Lancia Delta Integrale  

Rit 7 Imborgia-Maggio Ford Escort Turbo  



  

 

 

 

 

 

 

 


